
 
 
 
 

 

 

 

E75338/21           1. 9. 2021 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

Na základě zákona č. 109/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o o informace týkající 

se provádění veřejnosprávní kontroly zahájené na základě podnětu k provedení přezkumného řízení  

ve věci udělení dotace z programu COVID – cestovní kanceláře  pro žadatele FIRO-tour a.s. 

 

Odpověď: 

 

ve věci poskytnuté dotace příjemci FIRO-tour a.s., IČO: 27869237, z dotačního titulu COVID-Cestovní 

kanceláře byla na základě obdrženého podnětu zahájena následná kontrola po vydání Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, související s oprávněností poskytnuté dotace. 

 

V případě, že bude ověřeno, že údaje, na jejichž základě byla dotace nebo návratná finanční výpomoc 

poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, bude poskytovatel dotace postupovat v souladu 

s ustanovením § 15 odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel a zahájí s příjemcem dotace řízení o odnětí 

dotace, a to formou správního řízení vedeného v souladu se správním řádem. 

 

Splnění podmínky dle čl. 7. 2. g) žadatel nepřeruší nebo neukončí během šesti měsíců od udělení 

dotace stávající podnikatelské aktivity, na jejichž základě poskytuje služby cestovní kanceláře nebo 

cestovní agentury; za porušení této podmínky se nepovažuje, pokud žadatel přeruší nebo ukončí služby 

cestovní kanceláře a bude poskytovat služby cestovní agentury, je možné ověřit po uplynutí šesti 

měsíční lhůty od udělení dotace. Poskytovatel dotace však zároveň uvádí, že podmínky je splněna 

i v případě, kdy příjemce přeruší nebo ukončí služby cestovní kanceláře a bude poskytovat služby 

cestovní agentury, tzn., že příjemce bude disponovat živnostenským oprávněním pro provozování 

živnosti volné s předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona“ a má oznámený obor činnosti č. 71 – „Provozování cestovní agentury  

a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu“. 

 

 


